
 
 

UCHWAŁA NR IX/59/24 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych oraz wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt.12, art. 48a oraz art. 97 ust.1, 1a i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Secemin uchwala: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
w mieszkaniach treningowych i w mieszkaniach wspomaganych udzielających schronienia osobom tego 
pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które posiadają ostatni adres zameldowania na pobyt stały na 
terenie Gminy Secemin. 

§ 2. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego lub mieszkania 
wspomaganego jest odpłatny. 

§ 3. Ustala się odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych i wspomaganych 
zgodnie z poniższą tabelą: 

Miesięczny dochód osoby pozbawionej schronienia 
wyrażony jako % kryterium dochodowego określonego 
w ustawie o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności za miesięczny pobyt  
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych  

do 100%  nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150 %   50 % 
powyżej 150% do 200%  80 % 
powyżej 200 %  100 % 

§ 4. Pobyt osoby bezdomnej skierowanej  do schroniska dla osób bezdomnych bądź schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatny. 

§ 5. Dla osób o których mowa w § 4, ustala się odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
bądź schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zgodnie z poniższymi tabelami: 

a) w schronisku dla osób  bezdomnych: 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do wysokości dochodu) 

do 100% 30% 
powyżej 100% do 150% 50% 
powyżej 150 % do 200 %   70% 
powyżej 200% do 250% 90% 
powyżej 250 %   100% 

b) w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 grudnia 2024 r.

Poz. 4428



Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatności  (w odniesieniu do wysokości dochodu) 

do 100 %  50% 
powyżej 100 % do 150 %    70% 
powyżej 150 % do  200%    80% 
powyżej  200% do  250%  90%  
powyżej  250%  100% 

§ 6. 1. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym 
i wspomaganym jest miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku, do którego osoba została skierowana oraz 
dochód posiadany przez osobę skierowaną do ośrodka wsparci, mieszkania treningowego i wspomagającego. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym albo ośrodku wsparcia, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność 
ustalana jest proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

3. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych oraz wspomaganych jest 
wnoszona przez świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Seceminie 
w terminie do 15 każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa była wykonana. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIII/101/19 Rady Gminy Secemin z dnia 22 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Dariusz Janus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4428


	UCHWAŁA NR IX/59/24 RADY GMINY SECEMIN z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	lit. a w § 5
	lit. b w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-12-02T12:37:09+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




